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Veprimtaria Kryesore Projektim-kolaudim-supervizion ~ 
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I 
( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabil itetit Nr.15 ) 

Viti 2014 

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke -------
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FORMULAR I DEKLARIMH' TE TATIMIT 
TE THJESHTUAR MBI FITIMIN 

(2) Periudha tatimore 

14-A 

(I ) Numri Serial: 

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): 

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: 
Emri Mbiemri i Personit Fizik: 

Adresa: 
Qyteti/Komuna/Rreth!: 
Numri Telefonit: 

(Vetem per perdorim zyrtar) 

[ 

Numri i Vendosjes se Dokurnentit (NVD) 

- - -----' 

(3)K723 16010C 
------- ----- - ------

(4) UNITEC-STUDIO 

(S) ----,--,-----::--:-:--:--::--------- --­
(6)Rruga "Reshit <;:ollaku", pallat 

Tirana, Tirane, Tirane 
--~-----------------------

~7) 

J 

Lajmeroni nese infonnacioni i mesipenn eshte jo i plate ose ka ndryshuar 

Ti! ardhurat dhe shpenzimet 

(8/9) Te ardhurat 

(10/11) Shpenzimet 

(12) Shpenzimet e panjohura 

(13/14) Humbja 

(15/16) Fitimi 

(11) Fitimi i tatueshem 

Llogariija e rezu/tatit 

Te ushtrimit Tatimore 

(B) 7,758,377 (2) 7,758,377 

(10) (1 1) 
3,538,766 

0 

Rezultati 

0 (14) 0 
) ------------·----- --r-------------------~ 

4,219,6 1 i (
16

) 4,219,611 

-----·- - --- ""'"1-------·----
(17) 4.219,611 

~----~-----------------

(18) 

(19) 

Llogaritja e tatim te thjeshtuar mbi fitimin 

Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin me shkallen tatimore standarte (1 8) 
316,471 

Tatim fiks (1 9) 
0 

(20) TOTALI PER TU PAGUAR ::::: 316,4711 

10.02.2015, K72316010C - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesipenn eshte i plote dhe i sakte. 
- -
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Shoqeria "UNITEC STUDIO" 
NIPTI K72316010C 

Pasgyrat Financiare te Vitit 2014 

Nr AKTIVET Shenime 
Periudha 

Raportuese 

I AK TI VET AFAYSHKURTRA 1 5,635,503 
1 Aktivet monetare 2 5,601,937 

~ Bank a 3 309,168 
..... Ark a 4 5,292,769 

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 33,566 
~ Kerkesa te arketushme 6 33,566 
~ Te tjera te arketushme 7 0 
.... lnstrumenta te tjera financiare dhe borxhi 8 
.... Debitore te tjere Tatim mbi fitimin 9 0 
.... Oebitore te tjere T. V. SH 0 

3 lnventari 10 0 
~ Lendet e para 11 
.... Prodhim ne proces 12 
..... Produkte te gatshme 13 
1!>- Ma/lra per rishitje 14 0 
.... Parapagesa per furnizime 15 
.... 16 
~ 17 

II AKTIVET AFATGJATA 18 2,240,670 
1 Aktive afatgjata materiale 19 2,240,670 

.... Toka 20 0 

.... Ndertesa 21 1,805,000 
~ Makineri dhe paisje 22 0 
tJl> Aktive t)era afat gjata materia/e 23 435,670 

2 Akiive te tjera afatgjata 24 0 

Totali Aktiveve 25 7,876,173 

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Periudha 
Raoortuese 

i PAS I VET AFATSHKURTRA 26 2,073,033 
1 Huamarjet 27 0 

~ Overdraftet bankare 28 --
..... Huamarrje afat shkuatra 29 

2 Detyrimet tregetare 30 2,073,033 ... T e pagueshme ndaj furnitoreve 31 575,000 .,. Te pagueshme ndaj punonjesve 32 501,748 .,. Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 33 73,606 
.... Detyrime tatimore per TAP-in 34 0 
.... Oetyrime tatimore per Tatim Fitimin 35 291 ,471 
~ Oetyrime tatimore per Tvsh-ne 36 597,643 
~ Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 37 
l!r> Kreditore te tjere 38 33,565 
El>- Parapagimet e arketuara 39 
~ 40 -

II PASIVET AFATGJATA 41 0 
'I Huat afatg,iata 42 0 

I'll> 43 
2 Te tjera afatgjata 44 

~ 45 

Ill KAPI TAU 46 5,803,140 
1 Kapitali i Pronarit 47 1,900,000 
2 Fitimi {Humbja) e vi tit financiar 48 3,903,1 40 
3 Terhegiet e Pronarit 49 

Totali Pasiveve 50 7,876,1731 

Periudha 
Para ardhese 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 

Periudha 
Para ardhese 

0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 

0 
0 

0 

0 
0 
0 

0 



Shoqeria " UNITEC STUDIO" 

NIPTI K72316010C 

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

n Periudha 
I Nrl Pershkrimi i Elementeve 

Raportuese 

I TEARDHURAT 7,758,377 

.... 7,713,700 

.... 17,993 

... 26,684 

i II SHPENZIMET =1+2+3+4+5 3,538,766 

1 Shpenzime per materiale 1,785,151 

.... lnventar ne celje 0 

... Shpenzimet per mall rat e blera 1 ,785, 151 

.... lnventari ne fund te vitit 

2 Shpenzime personeli 904,851 

... Pagat 775,365 

... Siguracion 129,486 

3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 112,080 

4 Te tjera 736,684 

.,. Energji uji ,fax,telefon ,internet 0 

.... Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit 

.. Benzin/Naft/Gaz 

.,. Qera ambjenti 688,000 
r-i -
' ' tl> Pagesa - - 2,500 ~ ! 

~ 
~ ... Taksat lokale e Bashkiake 0 

.... Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tjera 6,250 

.... komisione banke 6,369 

.... humbje nga kembimi valutor 33,565 

5 Shpenzime financiare 0 

I 
' .... lnteresa te paguara dhe komisione bankare ol 
I ,. 
' 

.... 

A Fitimi para tatimeve 4,219,611 

.... Shpenzime panjohura pagat 

~ I Fitimi tatueshem 4,219,611 
~ 
i Ei 
~ 

Tatimi mbi fitimin 316,471 

i_ B fitimi pas tatimit 3,903,140 

Periudha 

Para ardhese 

I 

0 

ol 



Shoqeria "UNITEC STUDIO" 

NIPTI K72316010C 

Pasavra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2014 
Periudha 

Nr Pasqyra e fluksit monetar- Metoda lndirekte 
Raportuese 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 5,897,930 

Fitimi para tatimit 4,219,61 1 

Rregullime per : -44,677 

Amortizimin 

Humbje nga kembimet valutore -11,112 

Te ardhura nga lnvestimet 

Shpenzime per interesa -33,565 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 
-33,566 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0 

Rrilje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 
2,073,033 

nga aktiviteti 

MM te perfituara nga aktivitetet 

lnteresi i paguar 0 

Tatim mbi fitimin i paguar -31 6,471 

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 0 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -2,1 95,993 

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2,240,670 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

lnteresi i arketuar 44,677 

Dividentet e arketuar 

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 1,900,000 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 1,900,000 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 

Pagesat e detyrimive te qerase financiare 

Terheqje pronarit 

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 5,601 ,937 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabei 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 5,601,937 

Ne Leke 

Periudha 

Para ardhese 

0 



Shoqeria "UNITEC STUDIO" 

NIPTI K72316010C 

Nje pasqyre e pa Konsoliduar 

~ozicioni me 31 dhjetor 2013 

, A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 
I 
I 

B Pozicioni i rregulluar 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 

2 Dividentet e paguar 

3 Rritja rezerves kapitalit 

4 Emetimi aksioneve 

II Pozicioni me 31 dhjetor 2014 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 

2 Dividentet e paguar 

3 Emetimi kapitali aksionar 

4 Aksione te thesari te riblera 

m Pozicioni me 31 dhjetor 2014 

Ne Leke 

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014 

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva ~tat. ligjore Fitimi pashperndare TOT ALl 
I· 

1,900,000 • 0 1,900,000 

0 

0 

0 

0 

0 0 

0 

1,900,000 0 0 0 0 1,900,000 

3,903,140 3,903,140 

1,900,000 0 0 0 3,903,140 5,803,140 



Shoqeria "UNITEC STUDIO" 

NIPT! K72316010C 
Aktivi Treaeti artikui te ndrvsh 

Viera 
fillestare 

Nr Emertimi i Aktivit e aktivit 
1 Toka 

~-

2 Ndertesa 1900000 
3 Paisje fiskaie 119417 ,..,.. 

Mobiije dyqani 333333 4 
Shu rna 2352750 

~----

Ndryshimet ~ · at vitit 
Hyrje Daije Totaii 

Aktivesh Aktivesh 31,12,2014 

1900000 
119417 
333333 

0 0 2352750 -

vi era Koefic;:ent amortizimi Amortizimi Gjithsej vi era I 

kontabei ne% akumuiuar iiogaritur Amortizimi kontabei 
i 

neto 1 . 0 1 . 14 amortizim deri 1janar 31,12,2014 31,12,2014 neto 31 . 12. 141 
0 0 0 0 0' 

1900000 95000 95000 1805000 
119417 5970 5970 113447 
333333 11110 11110 322223 

2352750 0 112080 112080 2240670 ·-



Shoqeria " UNITEC STUDIO" 

NIPTI K72316010C 
Ak . . . t1v1tetr T 'k . reget1 art1 UJ te ndryshem 
Nr lloji i automjetit kapaciteti 

1 
2 

0 

targa VIera 

0 0 

/~ 
Ad .. t t . ""'.,' · ~- Supe ~~;()-"" .. 

m in iS ra 0~ :::J" qf' r~~ ':,P'. 

Lamge BE :1:trt' - % u,~· · 
.,1 UNITEC . STUDIO ) 
} ~

h p . k I 
\ 'q'' 

\:~!'. /.., lrolauo'«' ~'1. 
. . ·r ~/ · 
~¢· 



Shoqeria "UNITEC STUDIO" 

NIPTI K72316010C 

Gjendja e Magazines 
Magazina: Per periudhen: deri: 3111212014 
Kartela Emertimi Njesia Gjendje 

' 
! 

i 

Cmimi Mes VI efta 

Totali 0.00 

l 
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II 

Shoqeria " UNITEC STUDIO" 

N/PTI K72316010C 

Aktiviteti 
1 Tregti Tregti karburanti 
2 Tregti Tregti ushqimore,pije 
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 
4 Tregti Tregti cigaresh 
5 Tregti Tregti artikuj industrial 
6 Tregti Farmaci 
7 Tregti Eksport mallrash 
8 Tregti Tregti te tjera 

Totali i te ardhurave nga tregtia 
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 
11 Ndertim Ndertime te tjera 

Totali i te ardhurave nga ndertimi 
12 Prod him Eksport, prodhime te ndryshme 
13 Prod him Fason te cdo lloji 
14 Prod him Prodhim materiale ndertimi 
15 Prod him Prodhim ushqimore 
16 Prod him Prodhim pije alkolike, etj 
17 Prod him Prodhime energji 
18 Prod him Prodhim hidrokarbure, 
19 Prod him Prodhime te tjera 

Ill Totali i te ardhurave nga prodhimi 
20 Transport Transport mallrash 
21 Transport Transport malli nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV Totali i te ardhurave nga transporti 
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siguracione 
26 Sherbimi Sherbime mjekesore 
27 Sherbimi Bar restorante 
28 Sherbimi Hoteleri 
29 Sherbimi Lojra Fati 
30 Sherbimi Veprimtari televizive 
31 Sherbimi T elekom u nikacion 
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 
33 Sherbimi Profesione te li ra 
34 Sherbimi Sherbime te tjera 

v Totali i te ardhurave nga sherbimet 
TOALI (I+II+III+IV+V) 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: 

Me page deri ne 19.000 !eke 
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 !eke 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 !eke 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 !eke 
Me page me te larte se 84.1 00 lel<e 

Totali 

Pasqyre Nr.3 
2014 

Te ardhurat nga aktiviteti 

0 

0 

0 

0 

7713700 

7713700 
7,713,700 

Nlr. I te punesuarve 

3 
0 

_);} E Sf.( 

A "'I~ /~{t -r"~ 
I '7,(/ g, .. f. !J.J Q . • 



Nr 

~ 
2 
3 
4 
5 
1 

Nr 

1 
~ 

3 
4 
5 
1 

Nr 

1 
2 
3 
4 
5 
1 

Shoqeria "UNITEC STUDIO" 

NIPTI K72316010C 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014 

Emertimi Sasia I Gjendje Shtesa Pakesime 
I 

01/01/2014 
Toka 

Ndertime 1,900,000 
Makineri,paisje 

Mjete transporti 

kompjuterike 119,4'17 
Orendi mobile 333,333 

TOTAL/ 2,352,750 0 0 

Amortizimi A.A.Materiale 2014 

Emertimi Sasia Gjendje 
Shtesa Pakesime 

01 /01 /2014 
Toka I 0 0 
Ndertime i 95 ,000 
Makineri,paisje, vegla 

Mjete transporti I 
kompjuterike 5970 
Orendi mobile 11 ' 11 0 

TOTAL/ 0 112,080 0 

VIera Kontabel Neto e AA.Materiale 2014 

Emertimi I Sasia I Gjendje 
Shtesa Pakesime I 01 /01 /201 4 ! 

Toka I 
Ndertime ' ' 1,900,000 95,000 
Makineri ,paisje,veg!a ! 0 
Mjete transporti 

kompjuterike 119,417 5,970 
Orendi mobile 333,333 11 '11 0 

TOTAL/ 2,352,750 0 112,080 

Gjendje 
31/12/2014 

0 
1,900,000 

0 
0 

119,417 
333,333 

2,352,750 

Gjendje 
31/12/2014 

0 
95,000 

0 
0 

5,970 
11 '11 0 

112,080 

Gjendje 
31/1 2/201 4 

0 
"1,805.000 

0 
0 

113,447 
322,223 

2, 2'f!J;l'ZO 
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a) 

b) 

c) 

2 

a) 

b) 

c) 

3 

4 

5 

6 

7 

I) 

Shoqeria "UNITEC STUDIO" 

NIPTI K72316010C 

ANEKS STATISTIKOR 

Numri i 
TEARDHURAT Llogarise 

Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 

Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 

te ardhura nga shitja e Mallrave 705 

Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 

Qeraja 7081 

Komisione 7082 

Transport per te tjeret 7083 

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e 
prodhimeve ne proc;es : 71 

Shtesat (+) 

Pakesimet (-) 

Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per 
kapital: 12 

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 

Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 

Te tjera 75 

Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 

Pasqyre Nr.1 

Ne ooo!Leke 

Kodi 
Viti 2014 Viti 2013 

Statistikor 

11100 7713.7 0 

11 101 

11102 7713.7 

11103 

11104 

11 1041 

111042 

111043 

11201 

11201 1 

112012 

11300 

11301 

11400 

11500 

11600 

11800 7713.7 0 



SHPENZIMET 

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 

b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 

c) Mallra te blera 

d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 

e) Shpenzime per sherbime 

2 Shpenzime per personelin (a+b) 

a- Pagat e personelit 

b- Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore 

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 

ANEKS STATISTIKOR 

60 

Numrii 
Llogarise 

601+602 

605/1 

605/2 

64 

641 

644 

68 

4 Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 

b) Trajtime te pergjithshme 611 

c) Qera 613 

d) Mirembajtje dhe riparime 615 

e) Shpenzime per Siguracione 616 

f) Kerkim studime 617 

g) Sherbime te ljera 618 

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 

i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 

j) Transferime, udhetime, dieta 625 

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 

I) Shpenzime transporti 627 

per Blerje 6271 

per shitje 6272 

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 

b) Akciza 633 

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 

lnformate: 

1 Numri mesatar i te punesuarve 

2 lnvestimet 

a) Shtimi i aseteve fikse 

nga te cilat: asete te reja 

b) Pakesimi i aseteve fikse 

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 

Kodi 
Statistikor 

12100 

12101 
12102 

12103 

12104 

12105 

12200 

12201 

12202 

12300 

12400 

12401 

12402 

12403 

12404 

12405 

12406 

12407 

12408 

12409 

12410 

12411 

12412 

124121 

124122 

12413 

12500 

12501 

12502 

12503 

12504 

12600 

14000 

15000 

15001 

150011 

15002 

Pasqyre Nr.2 
Ne ooo!Leke 

Viti 2014 Viti 2013 

1785 0 

1785 

904 

775 

129 

112 

6.3 0 

688 

2.5 

6 

2807.3 0 

Viti 2014 Viti 2013 

2 2 



SHENIMET SPJEGUESE 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 
a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 
c) Shenime te ljera shpjegeuse 

A I Informacion i perqiithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK 2; 49) 
3 Baza e pergatiljes se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37- 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta . 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte real izuar ne masen e plate per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metoda! kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

All. Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar" ,sipas 
.(SKK4: 15) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

Per prodhimin ose krijim in e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK._5: 16) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos dukd i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 
si metode te amortizimit te ndertesave dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normal e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 
fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit. 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka 
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit. 
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SHENIMET SPJEGUESE 
Shenimet qe shpjegojne zerat e ndrvshem te pasqyrave financiare 
AKTIVET AFAT SHKURTERA 
Aktivet monetare 

Banka 

Emri i Bankes Monedha Nr llogarise 
VIera ne 

valute 
BKT lek 
BKT Euro 1889.44 

Totali 
Arka 

EMERTIMI 
VIera ne 

valute 
Arka ne Leke 
Arka ne euro 36841 

Totali 

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

Kursi 
fund vitit 

Kursi 
fund vitit 

3 
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

Aktive te tiera financiare afatshkurtra 
> Parapagesa per furnizime 

a) Nga keto Leke 

Shuma 0.00 I 

Shuma 

> Tatim mbi fitimin 
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 25000 
Tatimi i vitit ushtrimor " 316471 
Tatimi i derdhur teper " 
Tatim rimbursuar " 
Tatim nga viti kaluar " 

> Tvsh 
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit I Leke 
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit " 454015 
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit " 1542740 
Tvsh e pagueshme ne mbyllje te vitit " 597643 

PASIVET AFATSHKURTRA 
> r, h d . f, epagues me n a] urmtoreve L k e 

40102IReci04 175,000 
401 031 kapri 400,000 

Shuma 575,000 

• Fitimi i ushtrimit Lel<e 4,219,61 1 
• Shpenzime te pa zbriteshme " -

• Fitimi para tatimit " 4,219,61 1 
• Tatimi mbi fitimin " 316471 

VIera ne 
I eke 

45185 
263983 
309168 

VIera ne 
I eke 

131566 
5161203 
5292769 
5601937 
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626 
628 
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Shenime te tjera shpjegeuse 
Analiza shpenzimeve te tjera 
Materialet e konsumuara 
Kosto e mallrave 
Kosto e punes 
Pagat 
Sigurime shoqerore 

.. 
Amort1z1met dhe zhvleres1met 

IAmortizimi 
Shpenzime te tjera 
Qira 
Sherbime 
Shpenzime telefonike 
Komision banke 

Difernca kursi kembimi 

Totali 4+5+6+7 
Shpenz1me te panjohura I Gjoba e penalitete 

Leke 1785151 

Leke 775365 
" 129486 

Shuma 904851 

Leke 11 20801 

" 688000 
" 6250 
" 2500 
" 6369 

Shuma 703119 
Leke 33565 

Shuma 736684 
3538766 

Leke 
Shuma 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe korigjim nuk ka. 

Hartuesi 
Hamdi HAJDARI 

.~ 
IIAIBI IIAJOARI 

IIITABEL I IIRA11AI 
LISHIJ£ 



SHOQERIA "UNITEC STUDIO"shpk 
NIPTI K72316010C 
Adresa:-Rruga "Reshit <;ollaku" 
Tirane 

DEKLARATE 

Date 31/01/2015 

Deklaroje se Shoqeria "UNITEC STUDIO"me NIPT K72316010C, administrator 
zJ Lamge BEGAJ aksionere: i vetem 

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2014 konforme standarteve kombetare te 
kontabil itetit. 

Hartuese i pasqyrave eshte: 

ZJ Hamdi Hajdari (kontabel i miratuar) me NIPT K83806402D 


